Et infra de eodē, vniuersa tentat sibi adscribere, & oīa membra quae solī vni capiti cohærent (videlicet Christo) per elationē p̄p̄ati sermonis, eiisdē Christi sibi studet subiugare. Obsecro, quid mereretur, qui hodie sic loqueretur, hic Grego, rho, p̄ticipex persequitur tanq̄ p̄phanū, qđ nostri statuunt, quasi sit ius diuinum.

Et ep̄la xxxviii. ad ipsummet Ioannem Ep̄m prædicta iterans, & copiosius explicans d. Certe Paulus ap̄lus cum audiret quosdam dicere, Ego sum Pauli, ego Apollo, ego vero Cephe, hanc dilacerationem corporis dominici, per quā membra eius aliis se capitibus qđ iā nō sociabant, vehementissime perhorrescens exclamauit & dixit. Nunquid Paulus pro vobis crucifixus est? aut in Pauli noīe baptisati estis? Si ergo ille mēbra dñici corporis certis extra Christū, quasi capitibus, & ipsis quidē ap̄lis subitici particulariter euitauit, Tu, quid Christo vniuersalis sanctae ecclesiae capiti in extremi iudicii es dicturus examine, qui cuncta eius membra tibi met conaris, vniuersalis appellatione, supponere? At, nōne & hoc summo impetu faciunt & conantur, o Gregori, tui successores?

Et infra, certe Petrus ap̄lus primū membrū sanctae & vniuersae

G

Vñ Ep̄us
nomen blasphemiae.

Hæc oīa, p̄cedentia & sequentia cum aliis s. patrū dictis, decretis, & conciliis, adulatoribus isti Rho, pont, expugnant, deinde Lutherū capiunt.

Heus Ruffine, q̄s tibi videt i. Grego Nō est ergo iuris diuini primatus Rho. pon.

Audi, vide Gregorius, rho, p̄, persequitur tanq̄ p̄phanū, qđ hodie, iure diuino statuere conantur.

Ruffine, adhuc nō respicis, adhuc iudicia cæcis!

DECIMAETERTIAE CONCLVSIONIS,

Petrus est primū membrū v̄lis ecclēsiæ.

Christi verbis idē pbat, Sed Rufino nec christū satisfaci.

Reges gētiū suis dominē Pōtifices nō sic, sed Christi exemplo suis inseruiant, licet Rufinorū rex aliud cōtra deū instillet.

Excusat ambitionis infirmitatē in pōtifi, exemplo ap̄torum, nō tamē pbat.

Dispeream Rufine, nisi tibi hic oculi doleant, aures tinniant, & cor ex inuidiæ cōscientia tremiscat. Volens esse primus, erit oim nouissimus.

Qui minor est inter vos oēs, hic maior est.

salis ecclēsiæ est, Paulus, Andreas, Ioannes, quid aliud quā singulariū sunt plebiū capita, & tñ sub vno capite oēs sunt membra ecclēsiæ. Sed hæc satis. Audiamus iam ipsum caput oim, Quid super huius Monarchiæ statu diffinierit. Nam hic p̄scus futurorū, quæstionē hęc primū oim, & dedita opera dissoluit, & tot adhuc seculis super ea cecatur, quasi verba Christi fumus sint, & inanis fabula.

Dicitur itaq; Lucae. xxij. Facta est autē cōtentio, quis eorū videretur esse maior, dixit autē eis. Reges gētiū dñantur eorū, & qui prātem hñt super eos, benefici vocatur. vos autē nō sic. Sed qui maior est vestrū, fiat sicut minor. Et qui p̄cessor est, sicut ministrator (Et ex emplū suū subiūgit) Nā quis maior est, qui recūbit, an qui ministrat? Nōne qui recūbit. Ego autē in medio vestrū sum, sicut qui ministrat. Vides, qđ Christū aperte p̄nūciat esse reges gētiū, nō pōtifices, qui volūt esse maiores. Et prātem illam mundanā (id est sine verbo & dilectione), p̄scus dānat. Verū, ego credo, qñ quidē ecclēsiā necesse fuit semper a gētib; opprimi, vt Ezech. iij. d. In medio gētiū posui eam. Et ps. cix. Dñare in medio inimicorū tuorū. Ideo qñ delinētes aliā, vt scriptura impleatur, in ecclēsiā Reges gētiles fieri oportuisse, & prāte dñante super ecclēsiā tyrānsare, diligēdi & docēdi officio, ad alios trāslato. Itē Marci. x. Vbi filii Zebedei ad prāte aspirarūt, vt vn⁹ ad dexterā & ali⁹ ad sinistrā sederet, acceperūt sanctorū sum dignū, scilicet, vt calicē biberēt, nec tñ certiybi sessuri essent. Hęc ambitiois infirmitatē, qđ mirū est in pōtificibus h̄q; Rho, fuisse quā tūlibet sanctis, etiā martyrib; qñ in apl̄is eam Christum pertulit. Deniq; cum illi duo apl̄i hac arrogantia ceteris indignationē cōmouissent, et iterū oriretur cōtentio de maioritate, Iesus conuocans eos, dixit eis. Scitis, quia si, qui videntur gētib; principari, dominātur eis, & principes eorū hñt prātem eorū. Nō autē ita est in vobis, sed quicūq; voluerit fieri maior, erit vester minister. Et quicūq; voluerit in vobis primus esse, erit oim seruus (iterū exemplū sui addit) Nā & filii hoīs nō venit, vt ministraretur ei, sed vt ministraret, & animā suā daret redēptionē pro multis. Quis autē nō videat, qđ hoc ministerium nec pōtifices, nec eorū adulescentes q̄runt, sed prātem solā: Quia Christum ministratorē arduum est imitari.